



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor kancelář hejtmana
Úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice



KUCBX019VDPZ

Váš dopis zn.:

Ze dne: 22. 10. 2023
Naše č. j.: KUJCK 129127/2023
Sp. zn.: KHEJ 126037/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová
Telefon: 386 720 225
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 31. 10. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 22. 10. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 10. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- *Souhrnný přehled smluv o veřejných službách v drážní dopravě za rok 2022, který byl zaslán ministerstvu financí podle § 9 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb.*
- *Seznam všech železničních linek objednaných krajem, včetně turistických, k 28. dubnu 2023. Ke každé lince prosím uveďte:*
 - *Označení linky*
 - *Dopravce*
 - *Objednaný dopravní výkon (vlakokm)*
 - *Výši smluvní kompenzace aktuální k 28. dubnu 2023*
 - *Způsob výběru dopravce (nabídkové řízení / přímé zadání / rozstřel)*
 - *Číslo základní smlouvy v registru smluv*
 - *Číslo smlouvy dodatku v registru smluv s výší smluvní kompenzace aktuální k 28. dubnu 2023 – pokud existuje*
 - *Počet objednaných míst (k sezení / stání)*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

smlouvy jsou uzavírány na základě zákona 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů jsou souhrnné zprávy o veřejných službách v drážní dopravě předávány ministerstvu financí a současně jsou zveřejňovány v registru smluv na základě zákona 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách. Tyto smlouvy jsou zveřejňovány v registru smluv, kde jsou k dohledání po zadání identifikačního čísla smluvních stran. <https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>

Aktuálně platné jsou tyto dodatky:

- S dopravcem České dráhy, a.s.
 1. Provozní soubor Elektrická trakce, Dodatek č. 8
 2. Provozní soubor Motorová trakce, Dodatek č. 5
 3. Provozní soubor Tábor – Bechyně, Dodatek č. 5

- S dopravcem GWTR a. s.
 1. Provozní soubor Šumava, Dodatek č. 15

Dovolujeme si Vám však zaslat základní přehled linek a jejich výkonů ve vlkm. Není možné přiřadit jednotlivou kapacitu k daným linkám vzhledem k proměnlivým požadavkům na kapacitu v různých částech dne či sezónnosti. Smlouvy s dopravcem ČD byly uzavřeny přímým zadáním, smlouva s dopravcem GWTR vzešla z nabídkového řízení.

linka	vlakové km	doprovce	provozní soubor	Výchozí řada
S1	857 048,60	ČD	elektrická, motorová trakce	650, 814
S2	478 237,80	ČD	elektrická	650
S3	908 764,90	ČD	elektrická	650/210 + Bmto + BDs / 1116 ÖBB + Bmpz-I
S4	530 095,10	GWTR	Šumava	DB 654/628
S5	407 834,20	ČD	elektrická	814/2*814
S6	233 160,40	ČD	elektrická	650
S7	432 110,10	GWTR	Šumava	DB 654
S8	442 525,30	GWTR	Šumava	DB 654
S9	769 146,90	ČD	motorová	842
S10	210 923,20	ČD	Tábor - Bechyně	113+2*BDtax
S12	59 106,80	ČD	motorová	814
S13	134 440,00	ČD	Kraj Vysočina	814
S14	155 195,30	ČD	Kraj Vysočina	841
S60	355 316,00	ČD	motorová	814
S66	361 489,10	ČD	motorová	814

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ
- podepsáno elektronicky -

Název	Smluvní strana
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce	České dráhy, a.s., sídlo Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce	České dráhy, a.s., sídlo Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce – trať č. 202	České dráhy, a.s., sídlo Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ ze dne 25. 11. 2016	GW Train Regio a.s., sídlo Tovární 975/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 28664116